ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УЛЬТ-ЯГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
628430 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра Сургутский район, с.п. Ульт-Ягун, ,,ул. 35 лет Победы 1/1,

Тел (3462) 738-234, E-mail: ult-sosh@yandex.ru

  ПРИКАЗ
«29» ноября 2023 года                                                                                                            № 1022

Об информировании участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

участников единого государственного экзамена с полученными результатами

на территории Сургутского района в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

от 4 апреля 2023 года № 233/552, приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 22.11.2023 № 10-П-2923

«Об информировании участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

участников единого государственного экзамена о полученных результатах

на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2024 году», в целях

обеспечения проведения мероприятий по ознакомлению участников государственной

итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования, участников единого государственного экзамена (далее – ГИА-9,

ГИА-11, ЕГЭ) с полученными на экзамене результатами, а также обеспечения

соблюдения прав граждан при проведении ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Афониной Анне Викторовне обеспечить:

1.1 Ознакомление участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

участников единого государственного экзамена с полученными на экзамене

результатами:

1.1.1. Обучающихся 9-х классов - в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность, в которой обучающиеся осваивали

образовательные программы основного общего образования, либо зачислены

в образовательную организацию, на срок, необходимый для прохождения

промежуточной аттестации и ГИА-9.

1.1.2. Обучающихся 11-х классов - в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность, в которой обучающиеся осваивали

образовательные программы среднего общего образования.

1.1.3. Выпускников прошлых лет, обучающихся образовательных организаций

профессионального образования - в местах информирования, организованных на базе

образовательных организаций, являющихся пунктами проведения экзаменов.

1.2. Организацию мест ознакомления участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ

с полученными результатами, обеспечивая их работу с 9.00 до 20.00 часов местного

времени.

1.3. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности

при ознакомлении участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ с полученными результатами.

1.4.  Оформление отчета об осуществлении информирования участников ГИА-9,

ГИА-11 с полученными результатами по каждому учебному предмету в соответствии

с приложениями 1, 2 и направление отчета в отдел организации общего образования

на электронный адрес pichuginasn@admsr.ru не позднее двух рабочих дней со дня

утверждения результатов ГИА-9, ГИА-11 приказом Департамента образования

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Афонину Анну Викторовну (до 27.09.2024 г.).

                Директор                                                                            Астапенко Н.Н.

Ознакомлена_____________Афонина А.В.

mailto:pichuginasn@admsr.ru

Приложение 1 к приказу

от «29» ноября 2023г. № 1022

Отчет

об осуществлении информирования участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9)

с полученными результатами по каждому учебному предмету в 2024 году

__________________________________________________________________________________________

Наименование ОО

__________________________________________________________________________________________

Учебный предмет ГИА-9 _____________________________________________________

Форма ГИА-9_______________________________________________________________

Период ознакомления участников ГИА-9 с результатами: с ____________ по__________
                                                                                                                         (указание сроков)

Количество участников ГИА-9, ознакомленных с результатами в установленные сроки

_______

Количество участников ГИА-9, не ознакомленных с результатами

в установленные сроки __________, с указанием причины.

Количество участников ГИА-9, ознакомленных с результатами

после установленного срока _____________, с указанием причины.

Директор школы                                   ________________                                    ______________

                                                                         (подпись)                                                                ФИО

Приложение 2 к приказу

от «29» ноября 2023г. № 1022

Отчет

об осуществлении информирования участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования, единого

государственного экзамена (далее – ГИА-11, ЕГЭ) с полученными результатами по

каждому учебному предмету в 2024 году

__________________________________________________________________________________________

Наименование ОО

            __________________________________________________________________________________________

Учебный предмет ГИА-11, ЕГЭ________________________________________________

Форма ГИА-11, ЕГЭ__________________________________________________________

Период ознакомления участников ГИА-11, ЕГЭ с результатами: с _________ по_________
                                                                                                                    (указание сроков)

Количество участников ГИА-11, ЕГЭ, ознакомленных с результатами

в установленные сроки ____________

Количество участников ГИА-11, ЕГЭ, не ознакомленных с результатами

в установленные сроки ___________________, с указанием причины.

Количество участников ГИА-11, ЕГЭ, ознакомленных с результатами

после установленного срока ___________________, с указанием причины.

Директор школы                               ________________                                      ______________

                                                                      (подпись)                                                                ФИО